



Hantering av remissvar

Bakgrund

Sweden Green Building Council började hösten 2021 arbeta aktivt med att kartlägga EU:s taxonomi (Se kap 1.2 i remiss) och dess kriterier inom olika certifieringssystem, däribland Miljöbyggnad iDrift (MBiD). Kartläggningen visade att MBiD i sin dåvarande utformning inte harmoniserade med EU:s taxonomi varpå behovet av en ny manualgeneration uppstod.

I denna nya manualgeneration (Miljöbyggnad iDrift 2.0) har krav i kapitel 7.7 för "Delegated Act on the climate objectives (climate change mitigation (Annex I)" och "Climate change adaptation (Annex II)", publicerade 9 december 2021 beaktats.

Den slutförda remissen

När en ny manualgeneration framarbetas är arbetsgrupper med SGBC:s medlemmar en viktig del av utvecklingsarbetet. Arbetsgrupperna i detta manualutvecklingsarbete involverades i tidigt skede och har gett SGBC råd om vilka kriterier, indikatorer och områden som bör genomsyra den nya manualgenerationen i certifieringssystemet.

Inför att SGBC släpper nya manualgeneration görs en så kallad öppen remiss, detta för att SGBC:s medlemmar och andra berörda parter ska få möjlighet att lämna synpunkter på systemet innan det lanseras. Den 19 maj 2022 lades remissen för Miljöbyggnad iDrift 20 ut på SGBC:s hemsida och fanns tillgänglig att besvara fram till och med kl. 24.00 den 30 juni 2022. Sammanlagt har 25 st remissinstanser lämnat remissvar. Bland dessa 25 respondenter finns bland annat fastighetsbolag, konsultbolag, akademi, myndigheter, energibolag och privatpersoner.

Hantering av remissynpunkter

Alla inkomna synpunkter har behandlats av SGBC på något sätt. Utgångspunkten för sammanställningsarbetet har varit att gå så många synpunkter som möjligt till mötes. Det har inte varit möjligt i alla fall. Totalt inkom 365 synpunkter fördelade över helhet, metodikdel respektive kriterier. En övervägande majoritet av synpunkterna behandlade kriterierna (ca 300 synpunkter).

De remissynpunkter som inte lett till någon åtgärd är sådana synpunkter som SGBC ansett vara förbättringsförslag, men som inte varit inom projektets planerade omfattning och därför inte varit möjliga att inkludera. Med andra ord innebär det att synpunkterna kan komma beaktas i framtida utvecklingsarbete.

Se sammanfattning per område på nästkommande sida



RESURSER

Till följd av remissynpunkterna vi ändrat följande
Flera kriterier omformulerats i syfte att bli tydligare, ett fåtal kriteriers verifieringsmetod har förtydligats och kriterium "Social Hållbarhet" utgått i sin helhet. Därtill har kriterium "Matavfall" blivit valfritt.

INOMHUSMILJÖ

Till följd av remissynpunkterna har vi ändrat följande
Flera kriterier omformulerats i syfte att bli tydligare, ett fåtal kriteriers verifieringsmetod har förtydligats och kriterium "Uteluftsintag" har utgått i sin helhet.

SKICK

Till följd av remissynpunkterna har vi ändrat följande
Flera kriterier omformulerats i syfte att bli tydligare och ett fåtal kriteriers verifieringsmetod har förtydligats. Kriterium "Klimatrisk- och sårbarhetsanalys" har efter remisshantering blivit ett valfritt kriterium och det obligatoriska kriteriet kommer istället efter remisshantering vara "Översvämningsrisk" (Jmf. MBiD 1.1). Därtill kommer kriterium "Underhållsplan" i den nya manualgenerationen omfatta 30 år.

KLIMATPÅVERKAN

Till följd av remissynpunkterna har vi ändrat följande
Flera kriterier omformulerats i syfte att bli tydligare, ett fåtal kriterier har utgått i sin helhet.

Ett exempel är kriterium "Andel förnybar energi" i remiss som har omarbetats från obligatoriskt till valfritt, bytt namn och genererar färre poäng i certifieringssystemet. Därtill har alternativ metod för att styrka kriterium tillagts. Se kriterium med iD-nummer MBiD:2.0:11:V:1 i Miljöbyggnad iDrift 2.0.

UTOMHUSMILJÖ

Till följd av remissynpunkterna har vi ändrat följande
Flera kriterier omformulerats i syfte att bli tydligare och ett fåtal kriterier har utgått i sin helhet. Exempel på kriterier som utgått är "Konstnärlig gestaltning" och "Pollinering". Det ska tilläggas att kriterium "Pollinering" anses inarbetat i "Biologisk mångfald".